
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 26-09-2024

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 427 del 26-09-2024

OGGETTO: PROGETTO "HUMBRIA2O. LA CULTURA NON SI FERMA 2024" - L.R. 24/2003
"SISTEMA MUSEALE REGIONALE. SALVAGUARDIA E VALORIZZAZIONE DEI BENI
CULTURALI CONNESSI" – VARIAZIONE URGENTE DI BILANCIO

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di Settembre alle ore 14:20, nella apposita sala, si
è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Presente
2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente
3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente
4 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente
5 LEONI ALESSANDRA ASSESSORE Presente
6 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente
7 SCHIAREA LORENZO ASSESSORE Presente
8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 8 - ASSENTI: 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA VANIA CECCARANI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO
ZUCCARINI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 25-09-2024 dal SERVIZIO MUSEI, che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare in via d’urgenza, al fine di utilizzare il contributo di .€. 29.080,00 concesso dalla
Regione Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 8649 del 08/08/2024, le variazioni di competenza e
di cassa al bilancio di previsione finanziario 2024-2026, esercizio 2024, analiticamente indicate
nell’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che a seguito delle variazioni di cui al punto precedente , il quadro riassuntivo delle
previsioni assegnate del bilancio 2024 è evidenziato nell’allegato B) che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

3. Di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000, garantiscono il mantenimento degli equilibri di bilancio come dimostrato nell’allegato
C) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. Di dare atto che con la disposta variazione di bilancio viene conseguentemente variato il PEG 2024/
2026 come da allegato D) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5. Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale, nei termini e con le
modalità di cui all’art. 175 comma 4 del TUEL;

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/
2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



SERVIZIO MUSEI

AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

· la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

· la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

Premessa

- la Regione dell’Umbria, con Determinazione Dirigenziale n. 4032 del 17/04/2024, ha disposto
relativamente all’anno 2024 le modalità e i tempi di presentazione delle richieste di contributo per gli
interventi di valorizzazione dei musei, delle raccolte e delle altre strutture, riconducibili all’art. 12,
comma 1, lettere f), g) e h) della L.R. 24/2003.

- con nota PEC, Protocollo 53931 del 28/06/24, il Comune di Foligno presentava la domanda di
contributo per il progetto “Humbria²O. La Cultura non si ferma 2024”, in qualità di capofila della
rete appositamente costituita con 9 comuni per complessivi 13 musei come di seguito indicato:

Foligno (comune capofila con il Museo della Città di Palazzo Trinci, il Museo della Stampa, il
Museo Archeologico e il Museo Naturalistico di Colfiorito;

Todi (Museo civico e Pinacoteca, Museo Lapidario);

Baschi (Antiquarium);

Montecchio (Antiquarium);

Alviano (Museo dei capitani di ventura e della civiltà contadina);

Avigliano Umbro (Centro di Paleontologia Vegetale della Foresta fossile di Dunarobba);

Acquasparta (palazzo Cesi);

Massa Martana (centro di documentazione dei Monti Martani);

Campello sul Clitunno (museo della civiltà contadina)

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



CONSIDERATO che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 8649 del 08/08/2024, la Regione dell’Umbria procedeva
all’assegnazione dei contributi per attività di valorizzazione dei musei, riconoscendo al Comune di
Foligno, in qualità di capofila della rete partecipante al progetto, il contributo di €. 29.080,000;

- il progetto prevede una quota minima di cofinanziamento pari al 20% dell’importo complessivo
dell’intervento riferito all’intera rete dei musei partecipanti;

CONSIDERATO che il costo complessivo del progetto, come rimodulato secondo il finanziamento
concesso, ammonta a €. 36.400,00 di cui €. 29.080,00 di contributo regionale ed €. 7.320,00 il
cofinanziamento totale previsto da ripartire fra tutti i comuni partecipanti, secondo il numero delle
strutture coinvolte nel progetto per i singoli comuni;

CONSIDERATO che per le modalità relative all’attuazione e rendicontazione del contributo concesso i
beneficiari dovranno attenersi a quanto disposto con la DGR n. 352/2024 e con la DD 4032/2024.

in particolare:

- il progetto come da cronoprogramma di spesa deve essere riferito all’esercizio di esigibilità anno 2024;

- gli interventi dovranno essere avviati entro la data del 30 settembre 2024 e conclusi entro la data del 31
dicembre 2024;

- i soggetti beneficiari dei contributi dovranno inviare alla Regione entro il 30 settembre 2024 la
dichiarazione attestante l’avvio degli interventi trasmessa via PEC e con firma digitale del legale
rappresentante o del responsabile del procedimento, pena revoca dell’assegnazione del contributo;

- a conclusione dell’intervento, entro il 15 gennaio 2025 dovrà essere inviata via PEC la dichiarazione di
ultimazione dell’intervento;

- entro il 15 marzo 2025 va inviata con PEC la rendicontazione accompagnata da idonea
documentazione contabile e relazione illustrativa sulle attività svolte.

RILEVATA la necessità di attivare tutte le procedure amministrative per poter avviare nei tempi
stabiliti il progetto “Humbria²O. La Cultura non si ferma 2024” definito insieme agli altri comuni
partecipanti e aderenti all’iniziativa;

DATO ATTO che:

- il costo a carico del Comune di Foligno quale quota parte di cofinanziamento determinato in €.
2.200,00, trova copertura al cap. 2412.102 “prestazioni di servizi musei e pinacoteca” del bilancio 2024
che presenta la necessaria disponibilità;

- il capitolo di entrata 534.100 (contributi regionali per musei) e corrispondente capitolo di uscita
2412.101 (acquisto di servizi per musei – utilizzo contributo regionale) ha una disponibilità come da
previsione anno 2024 di €. 20.000,00;

- la restante quota parte del Cofinanziamento è a carico degli altri Comuni partecipanti;

VISTA la necessità di variare gli importi previsti in bilancio al capitolo di entrata 534.100 e
corrispondente capitolo di uscita 2412.101 (acquisto di servizi per musei – utilizzo contributo regionale)
al fine di avere la disponibilità sugli stanziamenti di entrata ed uscita per procedere alla realizzazione del
progetto con il finanziamento regionale;

RITENUTO pertanto necessario dover procedere, considerata la tempistica imposta dai termini di avvio
del progetto, alla variazione d’urgenza del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



RITENUTO necessario:

- procedere ai sensi dell’art. 175 comma 4 del TUEL, mediante deliberazione della Giunta Comunale da
assumere con i poteri del Consiglio;

- apportare al bilancio di previsione le seguenti variazioni per competenza e cassa, sia nella parte entrata
che nella parte spesa:

ENTRATA- cap. 534.100 classificazione 2.101.0102

variazione in aumento (+ 9.080,00)

TITOLO 2

TIPOLOGIA 101

CATEGORIA 0102

USCITA – cap. 2412.101

variazione in aumento (+ 9.080,00)

MISSIONE 05

PROGRAMMA 02

TITOLO 1

RITENUTO necessario procedere anche alla variazione del PEG nel modo seguente:

VARIAZIONE P.E.G. PARTE ENTRATA

Capitolo 534.100 CONTRIBUTO REGIONALE PER MUSEI (U.CAP.2412.101)

TITOLO 2, TIPOLOGIA 101, CATEGORIA 0102, LIV IV 2.1.1.02, LIV V 001

IMPORTO VARIAZIONE EURO + 9.080,00

VARIAZIONE P.E.G. PARTE SPESA

Capitolo 2412.101 ACQUISTO DI SERVIZI PER MUSEI-UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE
(E. CAP. 534.100)

MISSIONE 05, PROGRAMMA 02, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 103, LIV IV 1.3.2.99, LIV V
999

IMPORTO VARIAZIONE EURO + 9.080,00

VERIFICATO che a seguito delle variazioni proposte rimangono rispettati gli equilibri di bilancio
stabiliti dalla legge, nonché i saldi di equilibri di finanza pubblica.

Tutto ciò premesso

si propone quanto segue:

1. Di approvare in via d’urgenza, al fine di utilizzare il contributo di .€. 29.080,00 concesso dalla
Regione Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 8649 del 08/08/2024, le variazioni di competenza e
di cassa al bilancio di previsione finanziario 2024-2026, esercizio 2024, analiticamente indicate

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



nell’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che a seguito delle variazioni di cui al punto precedente , il quadro riassuntivo delle
previsioni assegnate del bilancio 2024 è evidenziato nell’allegato B) che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

3. Di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000, garantiscono il mantenimento degli equilibri di bilancio come dimostrato nell’allegato
C) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. Di dare atto che con la disposta variazione di bilancio viene conseguentemente variato il PEG 2024/
2026 come da allegato D) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5. Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale, nei termini e con le
modalità di cui all’art. 175 comma 4 del TUEL;

INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000, al fine di garantire l’immediato ed
urgente utilizzo degli stanziamenti di spesa oggetto di variazione.

25-09-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ROBERTO SILVESTRI

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROGETTO "HUMBRIA2O. LA CULTURA NON SI
FERMA 2024" - L.R. 24/2003 "SISTEMA MUSEALE REGIONALE. SALVAGUARDIA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI CONNESSI" – VARIAZIONE URGENTE DI
BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

Foligno, 25-09-2024 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT
FRANCESCA ROSSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROGETTO "HUMBRIA2O. LA CULTURA NON SI
FERMA 2024" - L.R. 24/2003 "SISTEMA MUSEALE REGIONALE. SALVAGUARDIA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI CONNESSI" – VARIAZIONE URGENTE DI
BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

Foligno, 25-09-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI
FINANZIARI

MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO
AVV. STEFANO ZUCCARINI

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA VANIA CECCARANI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 427 DEL 26-09-2024



AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROGETTO "HUMBRIA2O. LA CULTURA NON SI
FERMA 2024" - L.R. 24/2003 "SISTEMA MUSEALE REGIONALE. SALVAGUARDIA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI CONNESSI" – VARIAZIONE URGENTE DI
BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 25-09-2024 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

 FRANCESCA ROSSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.571 DEL
25-09-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROGETTO "HUMBRIA2O. LA CULTURA NON SI
FERMA 2024" - L.R. 24/2003 "SISTEMA MUSEALE REGIONALE. SALVAGUARDIA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI CONNESSI" – VARIAZIONE URGENTE DI
BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 25-09-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.571 DEL
25-09-2024



COD. PRATICA: 2024-002-8997 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CULTURA, TURISMO 

Servizio Valorizzazione risorse culturali. Musei, archivi e biblioteche 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8649  DEL  08/08/2024 

 
 

OGGETTO:   L.R. 24/2003 "Sistema museale regionale - Salvaguardia e valorizzazione 
dei Beni culturali connessi". Programma annuale 2024. Assegnazione 
contributi per attività di valorizzazione dei musei. Impegno di € 219.471,40 
sul cap. 00983_S e  di € 32.000,00  sul cap. A0983_S del Bilancio 
regionale 2024. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la L.R. 24/2003 “Sistema museale regionale – Salvaguardia e valorizzazione dei beni 
culturali connessi” in particolare l’art. 16; 
Vista la D.G.R. n. 352 del 17/04/2024 “L.R. 24/2003 ‘Sistema museale regionale –
Salvaguardia e valorizzazione dei beni culturali connessi’. Linee guida e procedure per 
l’assegnazione di contributi”, pubblicata nel B.U.R. n. 20 – Serie generale del 24/04/2024 
suppl. n. 1; 



COD. PRATICA: 2024-002-8997 

Tenuto conto delle priorità, dei criteri e delle modalità di assegnazione dei contributi di cui 
alle finalità previste nell’art. 12, comma 1, lettere f), g), h) della L.R. 24/2003, previsti dalla 
succitata D.G.R. n. 352 del 17/04/2024;    
Ricordato che la D.G.R. n. 352/2024 è stata oggetto degli adempimenti previsti dall’art. 26, 
comma 1, D.Lgs 33/2013; 
Vista la D.D. n. 4032 del 17/04/2024, con la quale sono stati fissati i tempi di presentazione 
delle domande di contributo, pubblicata nel B.U.R. n. 21 – Serie generale del 24/04/2024; 
Vista altresì la D.D. n. 6150 del 07/06/2024 pubblicata nel B.U.R. n. 29 – Serie generale del 
12/06/2024 avente ad oggetto: “L.R. 24/2003 “Sistema museale regionale. Salvaguardia e 
valorizzazione dei beni culturali connessi”. Programma annuale 2024. Modalità di 
presentazione delle domande per attività di valorizzazione dei musei, delle raccolte e delle 
altre strutture. Riapertura termini”; 
Viste le richieste di contributo avanzate da parte dei titolari dei musei, raccolte e altre 
strutture per attività di valorizzazione; 
Vista l’istruttoria condotta dal Servizio Valorizzazione risorse culturali, Musei, archivi e 
biblioteche che ha ritenuto tutte le domande pervenute ammissibili a contributo; 
Dato atto che i beneficiari compresi nell’Allegato 1 alla voce “Soggetti privati” non rientrano 
tra le fattispecie previste dall’art. 22 del D. Lgs.33/2013; 
Vista la D.G.R. n. 763 del 01/08/2024 “Variazioni al Documento Tecnico e al Bilancio 
finanziario gestionale 2024 – 2026 compensative nell’ambito dello stesso Programma e 
Titolo”; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118; 
Atteso che per i contributi assegnati agli enti locali viene stabilita l’esigibilità sulla base delle 
previsioni di spesa del finanziamento da parte dei beneficiari per le attività di valorizzazione 
riferite all’anno 2024, così come si evincono dalle documentazioni allegate alle domande 
pervenute e ammesse a contributo;  
Atteso che in conformità a quanto stabilito nel principio applicato del D.Lgs. 118/2011 
allegato 4/2 punto 3.6, il cronoprogramma di spesa del finanziamento ed il corrispettivo 
accertamento in entrata degli enti locali avranno la medesima imputazione e che i beneficiari 
daranno tempestiva comunicazione di qualsiasi variazione temporale dello stesso; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024)”; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2023, n. 1381 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui gli articoli 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 31 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2023, n. 1382 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e dell’art. 32 della l.r. n. 13/2000. 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 



COD. PRATICA: 2024-002-8997 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di approvare il Programma annuale 2024, di cui alla L.R. 24/2003, per le finalità previste 
dal comma 1, lettere f), g), h) dell’art. 12 della legge citata; 

3. di far proprio l’esito dell’istruttoria condotta dal Servizio Valorizzazione risorse culturali, 
Musei, archivi e biblioteche; 

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale 
dell’obbligazione passiva perfezionata, ripartita per esercizio finanziario: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2024 251.471,40 
TOTALE 251.471,40 

5. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, della somma complessiva di € 
251.471,40 distinta: quanto ad € 219.471,40 sul cap.00983_S e quanto ad € 
32.000,00 sul cap.  A0983_S a favore dei soggetti creditori, elencati all’Allegato 1; 

6. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse autonome per Euro 251.471,40; 

7. di procedere all’imputazione contabile sul cap.00983_S della somma di Euro 
219.471,40 in base alla seguente tabella: 

 
 

Soggetto creditore 
Esercizio 
registrazi

one 

Esercizio 
imputazio

ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato Centro di costo 

Comune di Allerona 
(capofila) 
C.F. 81001450550   
 

2024 2024 00983_S 25.810,00  M050205 

Comune di Assisi 
(capofila) 
00313820540 

2024 2024 00983_S 24.720,00  
 

M050205 

Comune di Città di 
Castello (capofila) 
C.F. 00372420547 

2024 2024 00983_S 31.260,00  
 

M050205 

Comune di Deruta 
(capofila) C.F. 
00222390544 

2024 2024 00983_S 26.900,00  
 

M050205 

Comune di Foligno 
(capofila) C.F./P.IVA 
00166560540 

2024 2024 00983_S 29.080,00  
 

M050205 

Comune di Gubbio 
(capofila) C.F./P.IVA  
00334990546 

2024 2024 00983_S 26.900,00  
 

M050205 

Comune di Spoleto 
(capofila) P.IVA/C.F. 
 00316820547 
 

2024  2024 00983_S 22.810,00  
 

M050205 

Comune di Terni 
(capofila) P.IVA/C.F. 
00175660554 
 

2024 2024 00983_S 31.991,40  

 

M050205 

TOTALE                                219.471,40 

8. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 



COD. PRATICA: 2024-002-8997 

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno 
di cui sopra per i Comuni è il seguente: U.1.04.01.02.003; 

• Missione 5 Programma 2 
• COFOG 08.2 

9. di procedere all’imputazione contabile sul cap. A0983_S della somma di Euro 
32.000,00 in base alla seguente tabella: 

 

Soggetto creditore 
Esercizio 
registrazi

one 

Esercizio 
imputazio

ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato Centro di costo 

Fondazione per 
l’Istruzione Agraria in 
Perugia, Complesso 
Museale di San 
Pietro Borgo XX 
Giugno 74                  
P. IVA  
02777580545 C.F. 
00163600547  

2024 2024 A0983_S 32.000,00   M050205 

TOTALE                               32.000,00   

 
 

10. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno 

di cui sopra è il seguente: U.1.04.04.01.001;  
• Missione 5 Programma 2; 
• COFOG 08.2 

11. di approvare gli Allegati 1-2-3-4-5-6 considerati parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

12. di comunicare ai beneficiari quanto disposto nel presente atto; 
13. di stabilire che i beneficiari dei contributi sopra indicati devono attenersi a quanto 

disposto con D.G.R. n. 352 del 17/04/2024 e con la presente Determinazione 
dirigenziale, in particolare per quanto riguarda gli adempimenti e le scadenze 
temporali; 

14. di precisare che i contributi assegnati verranno erogati, con successivi atti, ad  
avvenuta rendicontazione sia del finanziamento regionale concesso, sia della quota di 
cofinanziamento dichiarata nella domanda; 

15. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel Portale           
Istituzionale della presente determinazione dirigenziale, corredata – quale sua parte     
integrante e sostanziale – degli Allegati 1-2-3-4-5-6 con l’esclusione dei punti  6-7-8-9 
(compresi) del dispositivo; 

16. di dichiarare che, per il provvedimento in questione, con la D.G.R. n. 352 del 
17/04/2024 sono stati espletati gli adempimenti di cui all’art. 26 c. 1 del D. Lgs. n. 
33/2013; 

17. di dichiarare che con il presente provvedimento verranno espletati gli adempimenti di 
cui all’art. 26, c. 2 del D. Lgs. 33/2013; 

18. di dichiarare altresì che i beneficiari ricompresi nell’Allegato 1 alle voci “Musei privati 
ed ecclesiastici” non rientrano tra le fattispecie previste dall’art. 22 del D.Lgs. 33/2013; 

19. di dichiarare che l’efficacia dell’atto è subordinata alla pubblicazione nel Bollettino           
Ufficiale della Regione e nel Portale Istituzionale ai sensi dell’art. 26 c. 2 del D. Lgs.       
33/2013.   

 
 

 
 



COD. PRATICA: 2024-002-8997 

 
 
 
 
Perugia lì 02/08/2024 L’Istruttore 

- Maria Aurora Cavarra 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 02/08/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Maria Aurora Cavarra 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2024-2026, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

COMUNE DI 
ASSISI 2024 2024 00983_S 0042403431 24.720,00 0012408724       

COMUNE DI 
ALLERONA 2024 2024 00983_S 0042403430 25.810,00 0012408723       

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2024 2024 00983_S 0042403432 31.260,00 0012408725       

COMUNE DI 
DERUTA 2024 2024 00983_S 0042403433 26.900,00 0012408726       

COMUNE DI 
FOLIGNO 2024 2024 00983_S 0042403434 29.080,00 0012408727       

COMUNE DI 
GUBBIO 2024 2024 00983_S 0042403435 26.900,00 0012408728       

COMUNE DI 
SPOLETO 2024 2024 00983_S 0042403436 22.810,00 0012408729       

COMUNE DI TERNI 2024 2024 00983_S 0042403437 31.991,40 0012408730       

FONDAZIONE PER 
L'ISTRUZIONE 

AGRARIA 
2024 2024 A0983_S 0042403438 32.000,00 0012408731       

 
TOTALE 251.471,40 

di cui 2024 251.471,40 

di cui 2025 0 

di cui 2026 e successivi 0 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 



COD. PRATICA: 2024-002-8997 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2024 00983_S 0012408726 219.500,00 0,00 81.790,00 137.710,00 26.900,00 110.810,00 

2024 00983_S 0012408727 219.500,00 0,00 108.690,00 110.810,00 29.080,00 81.730,00 

2024 00983_S 0012408728 219.500,00 0,00 137.770,00 81.730,00 26.900,00 54.830,00 

2024 00983_S 0012408729 219.500,00 0,00 164.670,00 54.830,00 22.810,00 32.020,00 

2024 00983_S 0012408730 219.500,00 0,00 187.480,00 32.020,00 31.991,40 28,60 

2024 A0983_S 0012408731 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,00 

2024 00983_S 0012408723 219.500,00 0,00 0,00 219.500,00 25.810,00 193.690,00 

2024 00983_S 0012408724 219.500,00 0,00 25.810,00 193.690,00 24.720,00 168.970,00 

2024 00983_S 0012408725 219.500,00 0,00 50.530,00 168.970,00 31.260,00 137.710,00 

 
L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 05/08/2024 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 08/08/2024 Il Dirigente  

Antonella Pinna 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione di bilancio 

 



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

2.101.0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali         5.264.551,10            9.080,00        5.273.631,10

TOTALE         5.264.551,10            9.080,00        5.273.631,10



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

05.02.1 SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

        2.132.163,37            9.080,00        2.141.243,37

TOTALE         2.132.163,37            9.080,00        2.141.243,37



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

            9.080,00

                0,00

            9.080,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             9.080,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             9.080,00

3



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

2.101.0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali         7.496.144,66            9.080,00        7.505.224,66

TOTALE         7.496.144,66            9.080,00        7.505.224,66



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

05.02.1 SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

        2.626.656,28            9.080,00        2.635.736,28

TOTALE         2.626.656,28            9.080,00        2.635.736,28



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

            9.080,00

                0,00

            9.080,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             9.080,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             9.080,00

6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 

 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024, 2025, 2026 Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE CASSA 2024 COMPETENZA SPESE CASSA 2024 COMPETENZA
2024 2025 2026 2024 2025 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.906.066,92   

Utilizzo avanzo di amministrazione  7.841.970,29  -   -  Disavanzo di amministrazione  -   -   -   - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   -   -   -   

Fondo pluriennale vincolato  9.950.998,89 28.152,95 2.154,52  
 

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 46.335.393,76 39.670.024,19 38.298.993,39 38.274.564,97 Titolo 1 - SPESE CORRENTI

- di cui fondo plur. vincolato
75.714.280,17 66.256.438,84 54.087.796,15 53.140.186,66

 28.152,95 2.154,52  - 
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 12.489.213,81 8.509.473,83 6.213.328,83 5.540.259,52

 
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 12.769.818,16 10.344.223,46 9.691.997,25 9.691.997,25

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 58.798.169,08 47.897.111,91 8.200.000,00 1.525.685,32
Titolo 2 - SPESE IN CONTO
CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

64.489.630,49 57.460.131,36 8.223.500,00 1.241.394,26
  -   -   - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 2.510.874,23  -  500.000,00  - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

 -   -  500.000,00  - 
  -   -   - 

Totale entrate finali132.903.469,04 106.420.833,39 62.904.319,47 55.032.507,06 Totale spese finali 140.203.910,66 123.716.570,20 62.811.296,15 54.381.580,92
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 100.000,00  -  500.000,00  -  Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

497.232,37 497.232,37 621.176,27 653.080,66
  -   -   - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/
CASSIERE 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 58.345.444,89 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60 Titolo 7 - USCITE PER CONTO

TERZI E PARTITE DI GIRO 60.501.492,21 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60
Totale titoli 213.550.044,08 186.615.447,14 143.598.933,22 135.227.120,81 Totale titoli 223.403.765,39 204.408.416,32 143.627.086,17 135.229.275,33
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 234.456.111,00 204.408.416,32 143.627.086,17 135.229.275,33 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 223.403.765,39 204.408.416,32 143.627.086,17 135.229.275,33
 
Fondo di cassa finale presunto 11.052.345,61  

1/1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C) 

Equilibri di bilancio 

 
 



COMUNE DI FOLIGNO
Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
Competenza

2024 2025 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.906.066,92  

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  2.101.394,49 28.152,95 2.154,52

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  -  -  - 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

58.523.721,48 54.204.319,47 53.506.821,74

-  -  - 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni
pubbliche (+)  -  -  - 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
- di cui fondo pluriennale vincolato
- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità

(-)  

66.256.438,84 54.087.796,15 53.140.186,66

28.152,95 2.154,52 - 

4.647.261,26 4.662.898,80 4.659.955,39

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  -  -  - 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
- di cui per estinzione anticipata di prestiti
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità

(-)  

497.232,37 621.176,27 653.080,66

-  -  - 

-  -  - 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)  -6.128.555,24 -476.500,00 -284.291,06

 
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

5.665.355,24 -  - 

- 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

550.000,00 550.000,00 550.000,00

-  -  - 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi
contabili (-)  23.500,00 23.500,00 215.708,94

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)  -  -  - 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)
O=G+H+I-L+M  63.300,00 50.000,00 50.000,00

 
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+)  2.176.615,05  

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  7.849.604,40 -  - 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)  47.897.111,91 9.200.000,00 1.525.685,32

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni
pubbliche (-)  -  -  - 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)  550.000,00 550.000,00 550.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)  -  -  - 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)  -  -  - 

1/2



COMUNE DI FOLIGNO
Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
Competenza

2024 2025 2026
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)  -  500.000,00 - 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)  23.500,00 23.500,00 215.708,94

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)  -  -  - 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
- di cui fondo pluriennale vincolato di spesa (-)  

57.460.131,36 8.223.500,00 1.241.394,26

-  -  - 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  -  -  - 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  -  -  - 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E  -63.300,00 -50.000,00 -50.000,00

 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)  -  -  - 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)  -  -  - 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)  -  500.000,00 - 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-)  -  -  - 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-)  -  -  - 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)  -  500.000,00 - 

 
EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y  -  -  - 

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. 
(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione
presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio è
deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente 
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

2/2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO D) 

Variazione contabile PEG 

 



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

534.100 CONTRIBUTI REGIONALI PER MUSEI  (u. cap. 2412.101)
2.101.0102

           20.000,00            9.080,00           29.080,00

TOTALE            20.000,00            9.080,00           29.080,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

2412.101 ACQUISTO DI SERVIZI PER MUSEI - UTILIZZO
CONTRIBUTO REGIONALE  (E. CAP. 534.100)

05.02.1.103

           20.000,00            9.080,00           29.080,00

TOTALE            20.000,00            9.080,00           29.080,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

            9.080,00

                0,00

            9.080,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             9.080,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             9.080,00

3



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

534.100 CONTRIBUTI REGIONALI PER MUSEI  (u. cap. 2412.101)
2.101.0102

           49.800,00            9.080,00           58.880,00

TOTALE            49.800,00            9.080,00           58.880,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

2412.101 ACQUISTO DI SERVIZI PER MUSEI - UTILIZZO
CONTRIBUTO REGIONALE  (E. CAP. 534.100)

05.02.1.103

           49.800,00            9.080,00           58.880,00

TOTALE            49.800,00            9.080,00           58.880,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

            9.080,00

                0,00

            9.080,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             9.080,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             9.080,00

6


